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Rodzinie i bliskim śp. Stanisława MICAŁA
wyrazy szczerego współczucia

 w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności”
składa Roman Jakim

przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

Czekamy na Wasze wspomnienia i zdjęcia
W 2020 roku obchodzimy 40 rocznicę powstania NSZZ „Solidar-

ność”. Wielu z nas ma osobiste wspomnienia związane z tymi wy-
darzeniami, a niektórzy w swoich zbiorach posiadają dokumenty 
i zdjęcia z tamtego okresu.

Zachęcamy do pisemnych wspomnień o osobistych doświadcze-
niach związanych z powstaniem naszego Związku oraz przesyłania 
zdjęć i dokumentów, które opublikujemyw „Infoserwisie” i na na-
szej stronie internetowej (oryginały zwrócimy właścicielom).

Na materiały czekamy pod adresem:  35-083 Rzeszów, ul. Matusz-
czaka 14 lub serwis.rzesz@solidarnosc.rzeszow.org.pl

Z okazji 10. rocznicy beatyfika-
cji ks. Jerzego Popiełuszki w ko-
ściele św. Stanisława Kostki na 
Żoliborzu została zainstalowana 
gablota z przedmiotami, któ-
re miał ze sobą ks. Jerzy w dniu 
swojej męczeńskiej śmierci. Wy-
darzenie odbyło się 6 czerwca 
2020 r. w kaplicy relikwii, któ-
ra tego dnia została ponownie 
otwarta dla wiernych.

W pancernej gablocie zobaczyć 
można m.in. różaniec ks. Jerze-
go, złoty medalik, honorową le-
gitymację odznaki Akcji „Burza”, 
wezwanie na przesłuchanie do 
prokuratury, metalowy obrazek 
Matki Bożej z Dzieciątkiem po-
chylającej się nad żołnierzem 
AK, zapalniczkę z napisem “So-
lidarność”, orzełka czy zdjęcie 
z Mszy św. za Ojczyznę.

W pierwszej, wcześniej udo-

10 czerwca 2010 r. zmarł Stanisław Micał
– prezes Zarządu Okręgu WiN w Rzeszowie. 
Działacz i przyjaciel NSZZ „Solidarność”.

Urodził się 29 kwietnia 1931r. w Świlczy k. Rze-
szowa. W latach 1950-1954 student Wydziału Elek-
tromechanicznego Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie. Od 1970 r. do 2002 r. właściciel warsztatu ślusarskiego 
w Rzeszowie. Członek Stronnictwa Demokratycznego i Cechu Rze-
miosł Różnych. W 1981 r. organizator i przewodniczący „Solidarno-
ści” w Cechu Rzemiosł Różnych. Po 13 grudnia 1981 r. współorga-
nizator Tygodni Kultury Chrześcijańskiej oraz Katolickich Tygodni 
Historycznych w Rzeszowie i innych miejscowościach woj. rzeszow-
skiego. W latach 1982-1989 społeczny pracownik Komitetu Pomocy 
Internowanym, Aresztowanym, Skazanym, Pozbawionym Pracy oraz 
Ich Rodzinom przy klasztorze oo. Bernardynów w Rzeszowie (póź-
niej Diecezjalny Zespół Charytatywno-Społeczny), organizator spo-
tkań opłatkowych Duszpasterstwa Kombatantów AK przy kościele 
farnym w Rzeszowie. Następnie w latach 1988-1992 członek Die-
cezjalnej Rady Kultury przy bp. ordynariuszu przemyskim. Członek 
komitetu organizacyjnego, który doprowadził do wmurowania tablic 
pamiątkowych poświęconych płk. Leopoldowi Lisowi-Kuli w kościele 
św. Wojciecha i Stanisława 12 maja 1985 r. i Mieczysławowi Kawal-
cowi w kościele parafialnym w Trzcianie 8 listopada 1987 r. W la-
tach 1989-1990 przewodniczący KKK ZZ Rzemiosła Indywidualnego 
„Solidarność” z siedzibą w Bydgoszczy. Od 1996 r. na emeryturze. Od 
1998 r. prezes Zarządu Okręgu WiN w Rzeszowie.

IPN O/Rzeszów

Spoczął w Alei Zasłużonych na cmentarzu Wilkowyja w Rzeszowie. 
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Kaplica relikwii bł. Jerzego Popiełuszki

stępnionej gablocie, eksponowa-
na jest sutanna, w której zginął 
ksiądz Popiełuszko, uprowadzony 
i zabity przez funkcjonariuszy SB, 
19 października 1984 roku. Le-
gendarny kaznodzieja Mszy w in-
tencji Ojczyzny, które sprawował 
w latach 80. ub. wieku w koście-
le św. Stanisława Kostki, przy tej 
świątyni został też pochowany.

W salach dolnego kościoła, mie-
ści się Muzeum Księdza Jerzego 
Popiełuszki. Założył je ówczesny 
proboszcz, ksiądz prałat Teofil 
Bogucki niedługo po męczeńskiej 
śmierci kapłana W 2004 roku, 
staraniem kolejnego proboszcza, 
księdza Zygmunta Malackiego, 
Muzeum otrzymało nowoczesną, 
multimedialną formę. 

Warto podczas wakacji zna-
leźć czas, by odwiedzić żoliboską 
świątynię.

Od 1 sierpnia 2020 do 31 lip-
ca 2021 r. każdy obecny członek 
„Solidarności” oraz osoby, które 
zdecydują się zapisać do związku 
w trakcie trwania akcji, otrzyma-
ją bon o wartości 200 zł na wypo-
czynek w ośrodkach wczasowych 
należących do Doms Sp. z o.o.

Bony dystrybuowane będą po-
przez Regiony NSZZ „S”.

Bony można wykorzystać na 
nocleg wraz z wyżywieniem oraz 
zabiegi w Centrach Odnowy Bio-
logicznej w:
Ośrodku Hyrny w Zakopanem

 www.hyrny.pl
Ośrodku Savoy w Spale 

www.savoy.com.pl
Ośrodku Ziemowit w Jarnołtówku 

www.osrodekziemowit.pl

Dla każdego członka „Solidarności”


